[image: ГЕРБ.JPG]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27.06.2023        	                          с.Идринское                                       №  364- п
О внесении изменений в постановление администрации Идринского  района от 14.01.2020  №  6 – п  «О деятельности межведомственной комиссии по проведению проверок с целью осуществления контроля за использованием жилых помещений, обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния жилых помещений, условий жизни детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей содействия в преодолении трудной жизненной ситуации и принятия решения о наличии или отсутствии обстоятельств в целях повторного заключения договоров найма специализированных жилых помещений на новый пятилетний срок»

В соответствии со статьями 19, 33 Устава Идринского района и в  связи с кадровыми изменениями   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Идринского района от 14.01.2020  №  6 – п  «О деятельности межведомственной комиссии по проведению проверок с целью осуществления контроля за использованием жилых помещений, обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния жилых помещений, условий жизни детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей содействия в преодолении трудной жизненной ситуации и принятия решения о наличии или отсутствии обстоятельств в целях повторного заключения договоров найма специализированных жилых помещений на новый пятилетний срок» следующие изменения:
приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Признать утратившим силу постановление администрации Идринского района от 15.06.2023  №  346 – п «О внесении изменения в постановление администрации Идринского  района от 14.01.2020  №  6 – п  «О деятельности межведомственной комиссии по проведению проверок с целью осуществления контроля за использованием жилых помещений, обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния жилых помещений, условий жизни детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей содействия в преодолении трудной жизненной ситуации и принятия решения о наличии или отсутствии обстоятельств в целях повторного заключения договоров найма специализированных жилых помещений на новый пятилетний срок».
3.Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www.idra-rayon.ru).
4.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района                                                                                 Г.В. Безъязыкова
Приложение
к постановлению администрации
Идринского района
от 27.06.2023 № 364– п

Приложение  № 1
к постановлению администрации
Идринского района
[bookmark: _GoBack]от 14.01.2020  №  6 – п

Состав межведомственной комиссии по проведению проверок с целью осуществления контроля за использованием жилых помещений, обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния жилых помещений, условий жизни детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей содействия в преодолении трудной жизненной ситуации и принятия решения о наличии или отсутствии обстоятельств в целях повторного заключения договоров найма специализированных жилых помещений на новый пятилетний срок

	Левкина
Ольга Андреевна

	исполняющий обязанности заместителя главы района по социальным вопросам - начальника отдела образования администрации Идринского района, председатель межведомственной комиссии

	Довыденко
Иван Васильевич
	начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации
Идринского района, заместитель председателя межведомственной комиссии

	Овсянников
Евгений Сергеевич

	ведущий специалист отдела имущественных и земельных отношений администрации
Идринского района, секретарь межведомственной комиссии

	члены межведомственной комиссии:

	Бахман
Андрей Александрович

	заместитель главы района по инвестиционной и жилищно-коммунальной политике

	Кириллов
Виктор Николаевич

	председатель комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительства,
транспорта и связи Идринского районного Совета депутатов (по согласованию)

	Коновальчук
Елена Владимировна
	заведующий отделением социальной помощи на дому комплексного центра социального обслуживания населения «Идринский»

	Лахаев
Вадим Николаевич

	начальник отдела правового, кадрового обеспечения и делопроизводства администрации Идринского района

	Молярова
Наталья Юрьевна
	ведущий специалист по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних
администрации Идринского района

	Скутина
Марина Федоровна

	инженер отдела по вопросам строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации Идринского района

	Сорокина Светлана Анатольевна
	ведущий специалист по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних
администрации Идринского района

	Храпов
Евгений Николаевич
	начальник отдела по вопросам строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации Идринского района

	Чуприянова
Вера Александровна
	заведующий срочного социального обслуживания комплексного центра социального обслуживания населения «Идринский»

image1.jpeg